BOÏRENT, D. A. Il n'en existait pas chez les Hébreux. III, 887

BOÏRENT nomadum. II, 1098-859

BOÏRE, BRACHYD, D. A., symbole de la force; diverses allusions de l'Écriture à cette partie du corps. III, 887

BOÏRE, D. A. Sens figuré de ce mot dans les livres saints. III, 887

BOÏRE, ville d'Égypte, D. G. III, 1506-68

BOÏRE, D. A. III, 1154-883

BOÏRE, bubalus, D. A. On en changeait la chair chez les Hébreux. III, 888

BOÏRE, BUCALA, synonyme d'Arhan, D. A. III, 888

BOÏRE, huitième mois des Hébreux, D. A. III, 888

BOÏRE, D. A. Règle prescrite, tant chez les Hébreux que chez les prétrés, dans la distribution du butin pris sur l'ennemi. III, 889-90

BOÏRE, pays de l'Arabie, D. G. III, 1508

BRUSS, étoffe précieuse, D. A. Diverses conjectures sur sa matière première. III, 888-89

BRUSS. III, 884

C

CABALA vel CABALLA. — Cum haec scientia varie a variis auctoribus et consideretur et dividitur, de eadem varii tractatus, neglecto ordine synthetico, seorsim referuntur.

— De natura et divisione Cabalae. — Juxta Judaeos distinguitur lex in scriptam et traditam seu oralem, haecque dividitur in pleniorum explicationem praecipuorum, quae praecipue habetur in Talmude, et in theologiam seu aetiorum scripturae interpretationem, quae vocatur Cabala, id est, receptio, XII, 423-31. — Cabala desinitur: Divinae revelationis ad salutiferam Dei et formarum separatarum contemplationem traditae symbolica receptio. — Quaedam modo explicandi scripturas apud Judaeos exposito, asseritur analogium modum Cabalam dici, 431. — Triplex Cabalae genus distinguitur, quarum primum, quod est antiquiorum Judaeorum, circa mysticam et arcanam scripturae expositionem versatur; secundum, recentiorum Judaeorum, in tres dividitur species, quae sunt Gematria, seu arithmetica literarum supputatio, Notaricon, seu institutio tot vocum quot sunt litterae in quadam dictione, Permutatio, seu combinatio quarundam literarum in alio ordine, eodem numero retento; tertium Cabalae genus ad artem magicam pertinet. 431-33

— De cabala ut est receptio traditionis. — Eadem scientia apud Judaeos tam Cabala quam Masora dicitur, I, 365-280.

— In duas partes divisio quarum prior spectat ad explicationem praecipuorum et caeremoniarum legis, contentam in Misna et Gemara; Talmudis partibus integralibus, et etiam ad notas grammaticas; posterior, circa profunda legis mysteria versatur et est Cabala proprie dicta, ad in sensu strictissimo, *ibid.*, 294. — Tres vulgo numentur Cabalae species, 364-291. — Prima, quae est antiquiorum Judae, continet mysticam et secretam Scripturae expositionem Hébrei communicatam et sapientibus ore traditam, *ibid.* — Adnotationes de investigatione mysticorum sanctorum in Cabala; 365-66-292-95. — Alia species seu Practica est magica: huc Judaei recentiores attrib. quaedam prodigia et miracula Christi, 366-293. — Tertia species, quae specialiter Cab. dicitur, ludit in litteris, punctis accentibus et Sc. verbis, 366-67-293-94. — Tres iterum sunt ipsius species: Gematria, Notaricon et Permutatio, 367-69-294-95. — Cabalae appretatio, 369-70-296.

— Cabala et cabalastica interpretatio, I, 299-287-217-51. — Quid sit cabala. — Triplex Cabalae genus distinguitur: cabala proba, altera minus proba, tertia improba, 289-217. — De primo genere Cabalae, quod est antiquiorum ante Christum. — Haec Cabala Moysi a Deo fuit tradita ut constat ex Scriptura et SS. Patribus, 270-275-217-20. — Non solum analogicus, sed tres mystici sensus videtur uno Cabala nomine posse contineri, 275-274-220-21. — Nonnulla sententiae cabalasticae, 275-221. — Conclusiones cabalasticae ad revincendos Judaeos aptissimas, 276-77-222-25. — De secundo genere Cabalae, quod est recentiorum Judaeorum. — Ritus Cabalae generis praedicti quinque modi: primus, 277-79-225-25. — Secundus, 279-80-225. — Tertius, 280-81-225-25. — Quartus, 281-82-225-27. — Quintus, 282-86-227-50. — De tertio Cabalae genere in quo locum habent magiae et vanae observationes. — Sequitur sane Cabalae appretatio, 286-87-229-51.

— Utrum Esdras fuerit auctor Cabalae. — De hoc statuitur sequens propositio: Esdras sicut et Moyses Cabalae doctores fuerunt, si per hanc significetur intelligentia mystici sensus in litterali fortiori; venter hujus auctor fuit si agatur de secundo, et a funditor de tertio Cabalae genere. Probatum prima pars propositionis sive ex Apostolo ad Rom. sive ex Origène et S. Hieron. XII, 453-37. — Probatum secunda pars, tum ex eo quod recentiorum Judaeorum Cabala sit vel impii vel saltem meriti in sacris verbis usus, tum ex illius efficacia ad Scripturae depravationem, tum ex artis cabalisticæ novitate. — Solvuntur objecta, 437-42.

CABALE, D. A., science de la tradition chez les Hébreux. III, 891

CABALISTES, docteurs rabbinistes, habiles dans l'interprétation mystérieuse de la Bible, D. A. III, 891

CABEL ou CABAT, lieu de la tribu d'Asser, II, G. III, 1307

CAÏUS ou CAÏ, mesure hébraïque, D. A. III, 891

CAD ou CAÏUS, mesure hébraïque, D. A. III, 891

CADAVERUM compositio apud Orientales. II, 947

CADMOÏTH, CEMOÏTH ou Jethson. V. CEMOÏTH.

CAÏUS ou CAÏES. V. CAÏES.

Callositas et **Callus** **Baroni**, P. G. III, 1307
Callus, F. **Rossius**.
Callus, un des symptômes du Cholera, B. G. III, 1307
Callus, De ea veteris legis præceptum exponitur. VI, 874-75-696-707

Calvus, **clavatus**, alimenæ que Deus dedit à son peuple dans le désert et deux occasions; récitation de l'opinion qui sent que ces révels furent de sautrefes. III, 802-03

Calvus, qui omittitur in Hebræis codicibus, Vulgati et in I. Paralip. F. 929-935-947-51

Calvitium. — Ejus vitæ, XIII, 9-10 — In S. Marconi commentariis. 17-228

Calvitium lapidis, Xinei oracis vel mineræ. III, 529

CALAMITATES regionis Hebræorum. II, 1676-78-840-42

CALAMITAS F. **CALAMITAS**

CALAMITAS et **CALAMITAS**, D. G. III, 1307

CALAMITAS, un des symptômes du Cholera, B. G. III, 1307

CALAMITAS, alliage herbil, D. A. III, 895

CALAMITAS Hebræorum, seu divisio temporum apud Hebræos, P. 1437-41-391-92. — Quædam de eo, præsertim circa Neomenias et menses lunares Hebræorum. VII, 37-39-57-40

CALAMITAS, premier jour du mois chez les Latins, D. A. III, 895

CALAMITAS des Juifs, D. A. Fêtes et jeûnes de chacun des douze mois lunaires de l'année des Hébreux. III, 895-901

CALICE, D. A., sens propre et figuré de ce mot. III, 901-02

CALMITUS. — Ejus vitæ, V, 1001-04-807-10. — Dissertatio in Pentateuchum atque in Genesim potissimum, V, 1003-16-809-20. — *Pro rerum argumento, vide articulum Genesim, ad finem.*
 — Dissertatio de lingua primitiva ac confusione linguarum. V. **LINGUA PRIMITIVA**. V, 1031-30-831-48
 — Dissertatio de turri Babelica, V, 1049-68-847-60. **V. BABEL.**
 — Dissertatio de materia et forma veterum librorum, ac varia scribendi ratione, V, 1015-30-819-32. **V. LIBRI VETERES.**
 — Dissertatio in Exodum universim spectatum, V, 1293-1310-1044-54. — *Pro rerum argumento, V. EXODUS, ad finem.*
 — Dissertatio de origine et antiquitate circumcissionis, V, 1309-25-1035-64. — *Pro materiarum argumento, vide CIRCUMCISIO.*
 — Dissertatio de veris feticis prodigiis, ac demonum et angelorum in corpora potestate, V, 1321-40-1063-78. — *Pro rerum arg., vide MIRACULA VERA, etc.*
 — Dissertatio de transference Erythrali, V, 1339-60-1077-92. — *Pro rerum argumento, vide MARX ROMANUS, Hebræi maris transitus.*
 — Dissertatio in Leviticum, VI, 1027-34-821-28. — *Pro rerum compendio, vide in Leviticum dissertatio, ad finem articuli Leviticus.*
 — Dissertatio de natura, causis et effectibus lepræ, VI, 1035-52-827-42. — *Pro rerum argumento, vide LEPRÆ.*
 — Dissertatio de Moloch Deo Ammonitarum, VI, 1031-66-841-54. — *Pro rerum argumento, vide MOLOCH.*
 — Dissertatio in Numeros, VII, 495-506-497-501. **V. NUMERI.** — In Numeros dissertatio.
 — Dissertatio de Beelphegor, Chamos, cæterisque Mœbitarum diis, VI, 539-52-359-54. — *Vide rerum summam ad vocem BEELPHEGOR.*
 — Dissertatio in Deuteronomium, VII, 583-612-587-612. — *Vide hujus compendium ad calcem articuli Deuteronomium.*
 — Dissertatio de politia, sive ratione juris dicendi apud veteres Hebræos, et potissimum de Sanhedrio, VII, 611-34-614-34. *Vide dissertationis compendium ad vocem POLITIA.*
 — Dissertatio de symbolis quorum in sacra Scriptura mentio, VII, 653-74-653-74. — *Pro rerum argumento, vide SYMBOLICA in sacra Scriptura memorata.*
 — Dissertatio de conjugibus Hebræorum, VII, 675-90-675-90. **V. CONIUGIA.**
 — Dissertatio de divortis, VII, 697-730. **V. DIVORTIA.**
 — Dissertatio de natura animæ et ejus post mortem statu, ex sententiâ veterum Hebræorum, VII, 721-43. **V. ANIMÆ NATURA.**
 — Dissertatio ap veteres legislatores et philosophi a Scriptura leges suas et moralem scientiam hauscent, VII, 747-68. **V. PHILOSOPHI LEGISLATORES.**
 — Dissertatio de gigantibus, VII, 765-93. **V. GIANTES.**